
BOE núm. 228 Martes 21 septiembre 2004 8241

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.

b) Descripción del objeto: Mantenimiento pre-

ventivo y correctivo de equipos de inspección escá-

ner Linescan 222.215 y 112, para edificios de la

Agencia Tributaria, incluyendo el software de los
sistemas.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Sin fecha.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Negociado.

c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 134.513,64

Euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 9 de julio de 2004.

b) Contratista: Target Tecnología, Sociedad

Anónima.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 134.513,64 Euros.

Madrid, 14 de septiembre de 2004.—El Director
Adjunto de Administración Económica, Pedro

Gómez Hernández.—&43.485.

MINISTERIO DEL INTERIOR

Resolución de la Subdirección General de
Servicios Penitenciarios por la que se anun-
cia concurso por procedimiento abierto
para la adjudicación del servicio de lim-
pieza de oficinas y otras dependencias del
centro penitenciario de Huelva.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de Institucio-

nes Penitenciarias.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Servicios Penitenciarios.

c) Número de expediente: 04000400L.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Ejecución del servicio

de limpieza de oficinas y otras dependencias del

centro penitenciario de Huelva.

c) Lugar de ejecución: Huelva.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): 01.10.04 al 31.03.06.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total

(euros). 136.269,00.

5. Garantía provisional. Ver apartado 3.3 del
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Registro de la Dirección General

de Instituciones Penitenciarias.

b) Domicilio: C/ Alcalá, 38-40.

c) Localidad y código postal: Madrid 28014.

d) Teléfono: 913354773.

e) Telefax: 913355028.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 13 de octubre de 2004.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos

y categoría): Ver apartado 3.2 del Pliego de Cláu-

sulas Administrativas Particulares.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia

técnica y profesional: Ver cláusula 3 del Pliego de

Cláusulas Administrativas Particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación.

a) Fecha límite de presentación: Catorce horas

del día 13 de octubre de 2004.
b) Documentación a presentar: La indicada en

el pliego de cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro de la Dirección General

de Instituciones Penitenciarias.

2. Domicilio: C/ Alcalá, 38-40.

3. Localidad y código postal: Madrid 28014.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): 90 días.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Dirección General de Instituciones

Penitenciarias.

b) Domicilio: C/ Alcalá, 38-40.

c) Localidad: Madrid 28014.

d) Fecha: 26 de octubre de 2004.

e) Hora: diez horas.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta del

adjudicatario.
13. En su caso, portal informático o página web

donde figuren las informaciones relativas a la con-

vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.

www.mir.es\instpeni

Madrid, 10 de septiembre de 2004.—El Subdi-

rector General de Servicios Penitenciarios, Javier

Ramos Barba.—&43.057.

MINISTERIO DE FOMENTO

Resolución de fecha 3 de septiembre de 2004,
de Aena, Aeropuertos Españoles y Navega-
ción Aérea, por la que se anuncia la lici-
tación de concesiones comerciales, por el
procedimiento abierto y adjudicación
mediante concurrencia (Expediente
SPC/003/04, concesión de un punto de ven-
ta destinado a la explotación de la actividad
comercial de bar-cafetería-tasca en el aero-
puerto de La Palma).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Aena, Aeropuertos Españoles y

Navegación Aérea.

b) Dependencia que tramita el expediente: Dele-

gación Comercial Región Canaria.

c) Número de expediente: SPC/003/04.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Local comercial des-

tinado a la explotación de la actividad de bar-ca-
fetería-tasca en el Aeropuerto de La Palma.

c) Lugar de ejecución: Aeropuerto de La Palma.

d) Plazo de ejecución (meses): 5 años.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurrencia.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total

(euros). Según cláusula del Pliego de Bases.
5. Garantía provisional. Véanse los Pliegos de

Bases.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Aena, Aeropuertos Españoles y

Navegación Aérea.

b) Domicilio: Aeropuerto de Gran Canaria, Edi-

ficio Terminal Planta 2.a, Oficina de Contratación

de Aena, n.o 112.

c) Localidad y código postal: 35200 Telde

(Gran Canaria).

d) Teléfono: 928 579 073.

e) Telefax: 928 579 163.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 13:30
horas del día 29 de octubre de 2004.

b) Documentación a presentar: Véanse los Plie-

gos de Bases.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Aena, Aeropuertos Españoles y

Navegación Aérea.

2. Domicilio: Aeropuerto de Gran Canaria, Edi-
ficio Terminal Planta 2.a, Oficina de Contratación

de Aena, n.o 112

3. Localidad y código postal: 35200 Telde-Gran

Canaria.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): 6 meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Aena, Aeropuertos Españoles y

Navegación Aérea.

b) Domicilio: Sala de Actos del Aeropuerto de
Gran Canaria, Planta 2.a del Edificio Terminal.

c) Localidad: 35200 Telde (Gran Canaria).

d) Fecha: 9 de noviembre de 2004.

e) Hora: 12:00 horas.

10. Otras informaciones. La documentación

también podrá ser obtenida en los Servicios Cen-

trales de Aena (Edificio La Piovera Azul, c/ Peonías

núm. 2, 28042 Madrid), así como en la Oficina
de Contratación de Aena correspondiente del Aero-

puerto de La Palma.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del/los adju-

dicatario/s.

13. En su caso, portal informático o página web

donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.

http\\www.aena.es

Gran Canaria, 3 de septiembre de 2004.—El Direc-

tor General de Aena, por autorización, el Delegado

Comercial de la Región Canaria, Humberto Navarro

Marrero.—&43.093.

Resolución de fecha 3 de septiembre de 2004,
de Aena, Aeropuertos Españoles y Navega-
ción Aérea, por la que se anuncia la lici-
tación de concesiones comerciales, por el
procedimiento abierto y contratación
mediante adjudicación directa (Expedien-
te TFS/001/04 concesión de un local des-
tinado a la explotación de la actividad comer-
cial de tienda infantil en el aeropuerto de
Tenerife Sur).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Aena, Aeropuertos Españoles y

Navegación Aérea.

b) Dependencia que tramita el expediente: Dele-

gación Comercial Región Canaria.

c) Número de Expediente: TFS/001/04.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Local comercial des-

tinado a la explotación de la actividad de Tienda
Infantil en el Aeropuerto Tenerife Sur.

b) Lugar de ejecución: Aeropuerto Tenerife Sur.

c) Plazo de ejecución (meses): 6.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Directa.



8242 Martes 21 septiembre 2004 BOE núm. 228

4. Presupuesto base de licitación. Importe total

(euros). Según cláusula del Pliego de Bases.

5. Garantía provisional. Véanse los Pliegos de

Bases.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Aena, Aeropuertos Españoles y
Navegación Aérea.

b) Domicilio: Aeropuerto de Gran Canaria, Edi-

ficio Terminal Planta 2.a, Oficina de Contratación

de Aena, n.o 112.

c) Localidad y código postal: 35200 Telde, Gran

Canaria.
d) Teléfono: 928 579 073.

e) Telefax: 928 579 163.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 13:30

horas del día 2 de noviembre de 2004.

b) Documentación a presentar: Véanse los Plie-

gos de Bases.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Aena, Aeropuertos Españoles y
Navegación Aérea.

2. Domicilio: Aeropuerto de Gran Canaria, Edi-

ficio Terminal Planta 2.a, Oficina de Contratación

de Aena, n.o 112.

3. Localidad y código postal: 35200 Telde, Gran

Canaria.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta: 6 meses.

9. Otras informaciones. La documentación tam-
bién podrá ser obtenida en los Servicios Centrales

de Aena (Edificio La Piovera Azul, c/ Peonías,

núm. 2, 28042 Madrid), así como en la Oficina

de Contratación de Aena correspondiente del Aero-

puerto de Tenerife Sur.

10. Gastos de anuncios. Por cuenta del/los adju-
dicatario/s.

Gran Canaria, 3 de septiembre de 2004.—El Direc-

tor general de Aena, por autorización, el Delegado

Comercial de la Región Canaria, Humberto Navarro

Marrero.—43.094.

Resolución del Presidente del Ente Público Ges-
tor de Infraestructuras Ferroviarias (GIF),
de fecha 15 de septiembre de 2004, por la
que prorroga la apertura de proposiciones
económicas del contrato de consultoría y asis-
tencia para la redacción del proyecto de cons-
trucción de plataforma del tramo Campoma-
nes-Pola de Lena de la Línea de Alta Velo-
cidad León-Asturias. La Robla-Pola de Lena
(Variante de Pajares) (P 008/04).

La Presidencia del Ente Público Gestor de Infraes-

tructuras Ferroviarias (GIF) ha resuelto con fecha

15 de septiembre de 2004, por razones de interés

general, y con el fin de permitir un mejor estudio

de las ofertas presentadas, prorrogar el plazo de

apertura de proposiciones económicas para el con-
curso arriba indicado, cuyo anuncio de licitación

ha sido publicado en el Boletín Oficial del Estado

el día 26 de junio de 2004, y en el Diario Oficial

de las Comunidades Europeas el día 2 de julio de

2004, estableciéndose las siguientes fechas:

En lugar de: A las 10:30 horas del día 21 de

septiembre de 2004.

Será: A las 10:30 horas del día 6 de octubre de
2004.

Dirección: C/ José Abascal, 56, 6.a planta, 28003

Madrid.

Madrid, 15 de septiembre de 2004.—El Presidente

del Ente Público Gestor de Infraestructuras Ferro-

viarias. Fdo: Antonio González Marín.—&43.794.

Resolución del Presidente del Ente Público
Gestor de Infraestructuras Ferroviarias
(GIF), de fecha 15 de septiembre de 2004,
por la que prorroga la apertura de propo-
siciones económicas del contrato de consul-
toría y asistencia para la redacción del pro-
yecto de construcción de plataforma del tra-
mo túneles de Pajares-Sotiello de la Línea
de Alta Velocidad León-Asturias. La
Robla-Pola de Lena (Variante de Pajares)
(P 006/04).

La Presidencia del Ente Público Gestor de Infraes-

tructuras Ferroviarias, (GIF) ha resuelto con fecha

15 de septiembre de 2004, por razones de interés

general, y con el fin de permitir un mejor estudio
de las ofertas presentadas, prorrogar el plazo de

apertura de proposiciones económicas para el con-

curso arriba indicado, cuyo anuncio de licitación

ha sido publicado en el Boletín Oficial del Estado

el día 26 de junio de 2004, y en el Diario Oficial

de las Comunidades Europeas el día 2 de julio de

2004, estableciéndose las siguientes fechas:

En lugar de: A las 10:30 horas del día 21 de
septiembre de 2004.

Será: A las 10:30 horas del día 29 de septiembre

de 2004.

Dirección: C/ José Abascal, 56 —6ª Planta—

28003 Madrid.

Madrid, 15 de septiembre de 2004.—El Presidente

del Ente Público Gestor de Infraestructuras Ferro-
viarias. Fdo: Antonio González Marín.—&43.793.

Resolución del Presidente del Ente Público
Gestor de Infraestructuras Ferroviarias
(GIF), de fecha 16 de septiembre de 2004,
por la que prorroga la apertura de propo-
siciones económicas del contrato de consul-
toría y asistencia para la redacción del pro-
yecto de plataforma del tramo: Sant Julia
de Ramis-Pontós de la Línea de Alta Velo-
cidad Madrid-Zaragoza-Barcelona-Frontera
Francesa. (P 010/04).

La Presidencia del Ente Público Gestor de Infraes-

tructuras Ferroviarias, (GIF) ha resuelto con fecha

16 de septiembre de 2004, por razones de interés

general, y con el fin de permitir un mejor estudio

de las ofertas presentadas, prorrogar el plazo de

apertura de proposiciones económicas para el con-
curso arriba indicado, cuyo anuncio de licitación

ha sido publicado en el Boletín Oficial del Estado

el día 4 de agosto de 2004, y en el Diario Oficial

de las Comunidades Europeas el día 12 de agosto

de 2004, estableciéndose las siguientes fechas:

En lugar de: A las 10:30 horas del día 28 de

septiembre de 2004.

Será: A las 10:30 horas del día 4 de octubre de
2004.

Dirección: C/ José Abascal, 56, 6.a planta, 28003

Madrid.

Madrid, 16 de septiembre de 2004.—El Presidente

del Ente Público Gestor de Infraestructuras Ferro-

viarias. Fdo.: Antonio González Marín.—&43.791.

MINISTERIO
DE EDUCACIÓN Y CIENCIA

Resolución del Centro de Investigaciones Ener-
géticas, Medioambientales y Tecnológicas
por la que se adjudica el contrato de servicios
de secretaría técnica y gestión de servicios
para la organización de la conferencia euro-
pea de física (EPS-2005).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Centro de Investigaciones Ener-

géticas, Medioambientales y Tecnológicas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Gestión Económica, Admi-

nistración y Servicios.

c) Número de expediente: 90.872.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.

b) Descripción del objeto: Servicios de secre-
taría técnica y gestión de servicios para la orga-

nización de la conferencia europea de físi-

ca (EPS-2005).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: 13-03-04.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros). 188.000,00

euros,

5. Adjudicación.

a) Fecha: 23-06-04.

b) Contratista: Siasa Congresos, S. A.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 187.911,56 euros.

Madrid, 9 de septiembre de 2004.—El Subdirector

General de Gestión Económica, Administración y

Servicios, D. Pascual Sarvisé Mascaray.—&42.975.

Resolución del Centro de Investigaciones Ener-
géticas, Medioambientales y Tecnológicas
por la que se adjudica el contrato de sumi-
nistro de sistema de calefacción para equipo
de ensayos rotativos.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Centro de Investigaciones Ener-

géticas, Medioambientales y Tecnológicas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Gestión Económica, Admi-
nistración y Servicios.

c) Número de expediente: 92.881.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Suministro de sistema

de calefacción para equipo de ensayos rotativos.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Negociado.

c) Forma: 182 c).

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 122.240,80

euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 07-07-04.

b) Contratista: Equitec Equilibrado y Diagnós-

tico, S. L.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 122.240,80 euros.

Madrid, 9 de septiembre de 2004.—El Subdirector
General de Gestión Económica, Administración y

Servicios, D. Pascual Sarvisé Mascaray.—&42.974.

Resolución del Centro de Investigaciones Ener-
géticas, Medioambientales y Tecnológicas
por la que se adjudica el contrato de sumi-
nistro de sistemas de análisis en continuo
de gases de gasificación.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Centro de Investigaciones Ener-

géticas, Medioambientales y Tecnológicas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Gestión Económica, Admi-
nistración y Servicios.

c) Número de expediente: 92.935.


